
（別紙様式3）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

江差（署）空調設
備改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/4/11
株式会社平和設備
北海道函館市桔梗２丁目
３８番２９号

6440001001988 1：一般競争入札 11,122,050 6,490,000 58.35

網走（署）船艇基地改
修工事調査設計業務

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/4/14

北日本港湾コンサルタント
株式会社
札幌市中央区南２条東２
丁目８番地１

3430001018771 1：一般競争入札 7,187,426 5,280,000 73.46

２０メートル型巡視
艇中検修理(２０２
３－NO.1)

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/4/14 根室造船株式会社
北海道根室市花咲港２８８

5460401000201 1：一般競争入札 10,141,168 10,120,000 99.79

栄浜埼灯台ほか２
件改良改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/4/25
藤建設株式会社
北海道稚内市港５－５－１
５

3450001008259 1：一般競争入札 93,566,211 89,936,000 96.12

巡視船ほろべつ
レーダー換装工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/4/28
株式会社中島電気
北海道小樽市色内２－１４
－１２

5430001050252 1：一般競争入札 3,310,974 3,135,000 94.68

２０メートル型巡視
艇定期修理（２０２
３－No．２）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/4/28
稚内港湾施設株式会社
北海道稚内市末広１－１
－３４

2450001008391 1：一般競争入札 4,318,741 4,290,000 99.33

山臼港東防波堤
灯台改良改修工
事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/5/25
安田建設株式会社
北海道枝幸郡枝幸町幸町
５７番地５

9450001007635 1：一般競争入札 10,620,483 9,900,000 93.21

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



（別紙様式3）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

２０メートル型巡視艇中
検修理（２０２３－No．
３）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/7/3
有限会社半田造船鉄工所
北海道函館市浅野町１－
４

4440002003589 1：一般競争入札 4,283,468 4,235,000 98.86

２０メートル型巡視艇定
期修理（２０２３－No．
４）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/7/21
株式会社テクノス
北海道白老郡白老町字石
山９番地３８

1430001053309 1：一般競争入札 2,716,814 2,695,000 99.19

２０メートル型巡視艇中
検修理（２０２３－No．
５）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/7/21
株式会社テクノス
北海道白老郡白老町字石
山９番地３８

1430001053309 1：一般競争入札 7,016,759 6,985,000 99.54

苫小牧船舶通航信号
所施設改良改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/8/3
北興工業株式会社
北海道室蘭市入江町１番
地の６３

9430001087976 1：一般競争入札 53,827,912 51,150,000 95.02

テント倉庫設置工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/8/10
高島株式会社
東京都千代田区神田駿河
台２－２

3010001034860 1：一般競争入札 43,452,015 42,350,000 97.46

宗谷岬受信所ほか2箇
所浮動電源装置換装
工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/8/16

エクシオ・エンジニアリング
北海道株式会社
北海道札幌市豊平区平岸
１条３丁目２－３３

2430001011570 1：一般競争入札 4,989,245 4,840,000 97.00

２０メートル型巡視艇定
期修理（２０２３－No．
７）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/8/21 川崎造船株式会社
北海道釧路市浜町３－６

7460001000285 1：一般競争入札 5,075,078 5,060,000 99.70



（別紙様式3）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

２０メートル型巡視艇中
検修理（２０２３－No．
６）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/8/28
株式会社テクノス
北海道白老郡白老町字石
山９番地３８

1430001053309 1：一般競争入札 4,489,613 4,455,000 99.22

２０メートル型巡視艇中
検修理（２０２３－No．
８）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/8/28
株式会社テクノス
北海道白老郡白老町字石
山９番地３８

1430001053309 1：一般競争入札 4,930,601 4,895,000 99.27

松前小島灯台ほか３箇
所機器等改良改修工
事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/8/30
株式会社中島電気
北海道小樽市色内２－１４
－１２

5430001050252 1：一般競争入札 3,899,513 3,075,600 78.87

２０メートル型巡視艇定
期修理（２０２３－No．
９）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/9/8
増毛造船鉄工株式会社
北海道増毛郡増毛町中歌
７６６番地

8450001009137 1：一般競争入札 4,816,898 4,510,000 93.62

２０メートル型巡視艇中
検修理（２０２３－No．１
０）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/9/19
有限会社半田造船鉄工所
北海道函館市浅野町１－
４

4440002003589 1：一般競争入札 4,579,296 4,510,000 98.48

釧路（基）格納庫等敷
地整備調査設計業務

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/9/26

株式会社キタバ・ランドス
ケープ
北海道札幌市中央区北４
条西７丁目５番地

3430001063917 1：一般競争入札 11,396,067 10,065,000 88.31

千歳（基）格納庫屋根
防水工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/9/27
株式会社三栄工業
北海道小樽市色内３丁目
１２番１号

6430001049970 1：一般競争入札 4,910,425 3,960,000 80.64



（別紙様式3）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

木地挽中継所局舎等
補修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/9/28
株式会社石井組
北海道函館市千代台町１
－９

1440001000111 1：一般競争入札 6,340,519 5,940,000 93.68

網走（署）船艇基地改
修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/10/3
（株）丸田組
網走市南１条東１丁目１３
番地３

5460301003262 1：一般競争入札 8,836,693 8,030,000 90.87

高圧受電設備改修等
工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/10/6
佐藤電気（株）
北海道紋別市落石町５丁
目９－５０

3450001009414 1：一般競争入札 32,418,621 32,329,000 99.72

航空基地フェンス設置
工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/10/12 （株）曲小小倉工務店函館市亀田町１７番２号
4440001000414 1：一般競争入札 50,509,534 22,550,000 44.64

函館航空基地格納庫
建設用地造成等工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/10/31
株式会社　コクサク
北海道札幌市豊平区月寒
東二条１６丁目１番８９号

7430001040012 1：一般競争入札 228,456,508 220,000,000 96.29

巡視船えりも船テレ設
置工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/11/6
株式会社中島電気
北海道小樽市色内２－１４
－１２

5430001050252 1：一般競争入札 27,886,371 26,796,000 96.08

函館航空基地格納庫
建設用地造成等工事
監理業務

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/11/8

株式会社キタバ・ランドス
ケープ
北海道札幌市中央区北４
条西７丁目５番地

3430001063917 1：一般競争入札 3,288,423 2,728,000 82.95



（別紙様式3）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

釧路（基）シャワーユ
ニット新設工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/11/10
北東建設（株）
北海道釧路市駒場町８番
３号

7460001001523 1：一般競争入札 3,748,609 2,849,000 76.00

巡視船いしかり臨時修
理（GB揚卸装置）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/11/20
オールブルー（株）
北海道釧路市宝町２番１３
号

7460001005656 1：一般競争入札 3,554,100 3,554,100 100.00

稲穂中継所ほか５箇所
回線改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/11/27

エクシオ・エンジニアリング
北海道株式会社
北海道札幌市豊平区平岸
１条３丁目２－３３

2430001011570 1：一般競争入札 4,497,251 4,070,000 90.49

稚内緑宿舎集中給油
システム改修工事（分
担金）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/12/4
株式会社渡辺設備工業
北海道稚内市朝日６丁目
２番１３号

2450001008375 1：一般競争入札 4,334,948 4,290,000 98.96

十町瀬中継所電源設
備等改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/12/4

エクシオ・エンジニアリング
北海道株式会社
北海道札幌市豊平区平岸
１条３丁目２－３３

2430001011570 1：一般競争入札 7,754,533 7,260,000 93.62

巡視船そうや船テレ装
置試験調整工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2023/12/20
日本電気株式会社
東京都港区芝５丁目７番１
号

7010401022916 1：一般競争入札 3,104,865 3,036,000 97.78

巡視船いしかり臨時修
理（キセノン灯式探照
灯）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2024/1/9
三信船舶電具株式会社
東京都千代田区内神田１
丁目１６番８号

8010001016953 1：一般競争入札 6,849,460 6,710,000 97.96



（別紙様式3）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

執務室改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2024/1/10
株式会社ホクユーサプライ
北海道札幌市白石区南郷
通１４丁目南７－１７

7430001026837 1：一般競争入札 9,573,370 9,130,000 95.36

千歳（基）女性宿直室
改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2024/1/17
小杉建設株式会社
北海道小樽市朝里４丁目
１０９番地

4430001049956 1：一般競争入札 5,438,642 4,950,000 91.01

苫小牧船舶通航信号
所機器改良改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2024/1/24

エクシオ・エンジニアリング
北海道株式会社
北海道札幌市豊平区平岸
１条３丁目２－３３

2430001011570 1：一般競争入札 48,158,521 42,900,000 89.08

釧路航空基地電話交
換設備換装工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2024/1/24
北第百通信電気株式会社
北海道札幌市豊平区平岸
一条３丁目２番３３号

5430001004407 1：一般競争入札 7,097,801 4,906,000 69.11

巡視船えりも船テレ装
置洋上試験

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2024/2/8
日本電気株式会社
川崎市中原区下沼部１７５
３

7010401022916 1：一般競争入札 3,578,696 3,058,000 85.45

白神岬灯台機器改良
改修工事

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2024/2/21
株式会社中島電気
北海道小樽市色内２－１４
－１２

5430001050252 1：一般競争入札 6,239,732 5,770,600 92.48

巡視船そうや臨時修理
（海水圧力タンク）

支出負担行為担当官
　第一管区海上保安本部長

飯塚　秋成
第一管区海上保安本部
北海道小樽市港町５－２

2024/3/1 釧路重工業株式会社
北海道釧路市知人１－５

3460001000462 1：一般競争入札 4,804,361 4,785,000 99.59

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


